长治市卫生健康委员会
[image: image1.png]

长卫中医函〔2025〕13号

长治市卫生健康委员会

关于做好2026年传统医学师承和确有专长

人员考核工作的通知

各县区卫体局，委直、驻市各医疗机构：

根据《传统医学师承和确有专长人员考核考试办法》（卫生部52号令）等有关规定，为做好2026年传统医学师承和确有专长人员考核工作，现将有关要求通知如下：

一、各县区、各单位要根据《2026年传统医学师承和确有专长人员考核通告》（见附件）要求，在本辖区内相关媒体（党政报刊、网站等）进行通告，加强宣传，确保符合报名条件的人员知晓本次考核有关事项，并在规定时间内完成报名工作。

二、各县区、各单位要加强对申请人报名时所提交材料的审核，保证申报材料的完整性和正确性，并对相应材料整理、汇总、做好存档工作。

三、各县区、各单位要高度重视此次考核报名工作，明确分管领导，安排专人负责。严格杜绝弄虚作假等行为，确保考核工作公平、公正、公开。如发现申请人提供虚假证明等情况，将根据《医师资格考试违规处理规定》等文件要求，依法取消报名资格。

四、传统医学师承出师考核由国家中医类别医师实践技能考试基地（省中医院）、省卫生健康委人才中心组织实施，具体参照《山西省卫生健康委办公室关于印发<2020年传统医学师承人员出师考核工作实施方案>的通知》（晋卫办中医药函〔2020〕67号）执行。

五、传统医学确有专长考核由市卫生健康委组织实施，各个时间节点与出师考核同步，2025年12月底前在辖区内进行公告，考核报名文件报省中医药管理局备案。统一使用“山西省传统医学师承和确有专长人员考核报名系统”。

考核完成后，考核合格人员名单报省级中医药管理局备案，

申领国家中医药管理局统一式样的《传统医学医术确有专长证书》。

附件：1.2026年长治市传统医学师承和确有专长考核通告

2.传统医学医术确有专长考核申请表

3.中医确有专长申请人临床实践证明

4.中医确有专长申请人诊疗技术证明

5.确有专长人员掌握传统医学诊疗技术证明材料模板

6.传统医学师承出师考核申请表

7.2026年传统医学师承和报名人员信息汇总表

                       长治市卫生健康委员会

                       2025年12月15日

(此件主动公开)

[image: image2.png]

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3zMSD3KiDvLSPsUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr0LCTxMyPwMxz4LCj0KSP3PiHsNSjzNRzyLiEBNCACMzQBMyc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOij1Li=f0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS5yoMaNxsCNvLm5uZF+sb5u0KF63SvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS5yoMaNxsCNvLm5uZF+sb5u0KF63SvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9r5SVyrqPyrB7wr5uOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vNSECLCDzMy=3LSXvMCD2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiTsLSHsLSTfHC=4NiTzNiT3HB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtLS=1OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zPx0CPxz1PR0CMBzyNR0APyvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iORr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tZmAmOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3vMS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiDvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOiYlYFP4NC=uVloPK10TTB85QE=2MDMtUj8LZyAWQGgqcTYOQFUiRVDqRmMXdWMrPWQpTlEKRmctQ1IEQ0gNPmIwTFwkYSAANUoUaj72QW=wTF4OS0IyLiEITFYVR1YFJ13uXyg0S1X0LlsNZ1gTSWDwVmAEKyHvZCYATmfxXTUjLygsUT8gciERSmQNPWcRcF0CRSEXcDYASDwzax8zVFEgTUQnclspaWAsc0UIUGc3YEorQjMZL1L2bSgGZ0MzaVcQdl8MdVUrRiInXSDqVT8rSzM4LSQgY2YSbx8KMikPSGQJNTP3K0oQcDwLLTEsaSkjbz81VifvZxs0Z1nzTkolP2cqclIzZFo4YEUIYV4qdVL0RCbwTWERXicSTVwwMicWQl00MyMCXzgtbFczTjgxVDUHLmULMD4kLWUWbiE0NT83ZFYARDsVcVU5Rjk1ZWjwbUkETV83XSM2SVc2LDoIUST4L2YkS1Q2ZR8ISSAmcVopPyksXVo0YEcJRTMqcyE4PkUYPz8RL1oUcT84dkMETTczUVIoRkYiTlbuQCgELR8lSV8OUzYuZ1wrNG=2ZV01SzD0TB71XSMpL14RdF0RQlTzVFEGTFcwVTbva1E5ZWACQSkOPiUPQFwGbEc4YzIKalcvT2ItL1svZCYqP0ohYmAwVVMYZUMtRTslbkQSLjj4bCH4M0cOREHzaVb2PWItQjX1LGI3PmMBRVYwZF0maGb2ZlwGMGg2ajwJc0EvNBszX2AEbzIJZx8hR2gCQiQYUF8DLlMQcUcGY0L4RicrZVoQLzwoaGQkX1E3MjgOUWD3djwHcjb2Zj4IQz4KdGA0MkUUNUENRT8sQ0M2Y0EQPkPwSygFR1ozRFERXz0VTTkTMGotRkgCYzIULFsKZ0IVYzgIbWIWVFwMZ1wZQTM0TEkwbEghRWQwPmQEYB8pP10pTibwPVk2cUDwTWYSQj4MY0E5Zj4JbUPyYGEqJ0oZb0YmcTsLLGAWUloYRD0Pc1gSdFz3YzEUPyMiQj34SzMLRTMibEfxNTkKTBsUXSAIdk=1LTMSTSELPkH1PVwUdEACSl8XUzcudDQMbTD3TkXqUUnzRTgWSTwYZDM3U1giQiMmSCcwSGQgPTIMayELa0YMTkYSZiUPcyTvY2b3UWL2aTYiTUPqZz4PSFIQdmoZalMmMV8CbDDuZjkwYT0sP0ICbWUmT2oWTGEyX0oYc0k2UEIEbFw3bkoTLDgDZ2LwQGYqRloBPzUGSiUURmYFXkIvPlPuSz0uLmYXX0IrSTYJXzD4dGkvSVsRUGHqdEAObDM5bDf0aWoXbjwiVWorSyEWRlwYTTQUcSEsLzUNLC=qLEQEQ0kTZz4QUycWTUIRUj0VZzf1UWkKMTgkL1UIXz0KZGEhb2AVLj8Fbz8jUDcWRiAnVlQHaicqdDMUPmkBXikqQGMAZ2oqUzUSPUHzbzXvZSEMVV8rQjH0RDsYZmoUb0Qic0U4VSUFLkMALUfwVCQTbkEkVTnzTmkvbyQSUFEvbFsOZEMBQSEEVWMEUlUxLCQ1XW=1dGXzZUczbSgJTTQMQEYuXTwvU1wYMCQqZmUyQT4IXWgJVDEhP2cKRFwPa2AhSEchbDgATWYlTVc2cT0WbzQiT140ZzkAbUY3PkbzZlg0cTI5Z184ZWAAUDIYaScnRWj1cELxblLyLWjyYz0TY0A2T0DvMFMXLSQ5R1UBUDwBL1IidR70X2kHTT8JZzkDdWgkUzYUMCbvQTcnM1clX14wY14KXzYMMWgQXmoJT1QXR1sCQDzzbEcsdTYhYDPqTmIKVDMEK0A2RlkBTz0KRGgELyc3QFYJRDUlVjsGc2jwYSEiPlUKdjIjQlQuZUURXVgzUVoZT2AiSyQMbjY0PlIPTyf3RycIQUgHM2kENTYSRFY2dVkrNSQIbCQRZkQrMjoCZFgFVkgWQ2EJVTkTMWgLNTQgSiY5XmfzQEQZTl4uQVMAL1ElbzMWLjUgU1E1RDoCUTIGb2krdC=vSWoBSljvPzgyMUERQjkFSiPyPiUGRFwYX2cDRzrqc10qMEMwa0gscToILicMbjYAQ1QSQVoBRTMyTUcQTUQSUjcxLTQvPVbxajYDQz0RcmcgRTIIZkMNP1k1TGD1bWExcDYjaVwtdWICYUQMZ0EtYzopSGIMayjzakYTS2chQUgWbzgiQjEsXVE5PmgmZjExSkEwVUEsLCcOajkLcDQFZV8jQTEFclr0UUD2Uz0LZmYraFbyZ0UHUTgESz8VNCEVL1gudEYQdj8QZT0zX1bqLmYQaUEFQj0KUlI4Z0cJNCATVkoDbSLuMmQBVj0qTyUOPzEJYlIUZSX4UmEhR0QvbVEFa0o0R1LycmQFSDwNbF0UPz4TQ1oKYWMBaVcOQiMORyMTYFEBdTbvSTYWYV8JdEPqTGcMZEkhclsTUSYBRl4ialYEdlEIPmEybWH0JzkkL0ECR1k0SDMIZVcIdlcMZmUUQjQAa0YYYGUXa0=xZlkYPmoWbzQCcz0oM1QSXUIiK1ErRTL4MkIxPjoEbWLwc0TxbjQCUDvyaSQha1ExSl04aj7zRDMPMlPySWYVbzwHRVoNU0UDaTg5TzMDPlgUNTcmTWUhPTMDRlgoT2oYVWojRGgAVmIFM2Iwb2g4Q1fqMkEDPUUrXTQmaDMWMyExYl0LVVPwRF42MTU1Pigqc10MdWUnX2MESToQSV8udTYiJyHwPjE0MF8QUV0nLSYEcTQVVlEjZTUsQlMKcm=xSDMOXzL4QlMtUiEPUDwUT0EyaWUoMmj2XkULSEooR2ArJyYmP2IEZ1gQbiENR0gsRjISLmnvQ0QXTEoTSkXwXUoqLSj2PV8tdCETUjbwXjo2M0L3bScyNSHvVEHyQ0YVRDYNTUgAcBsFLTMBVUcwT10KMkD3byEWNV0LcD0DQzwRZmYUdh8mUyEnZlgmNV4hUzwsUVoxRjYNLmbuYFc2dTULcln0YCkYRWnvSznzSDUjPkkzcTcKSSk4VFcoSjUzbUXuaCXyT2QQbyggbGIzZjkXayEULzwhRkQmLVbwNGDvNUosRSgVRmcIYD0xcUfuUif3MjYpaFQqXi=wLmEkUF0AUEkYLlgjPWT4X2=vTGU0byMnU1kxcDv1TiY4YFEzP0cWQyInVjbqckYNL0j3UEItTFQ1NVL3ZWf0ZScOckouaTEpdDE5Y17xXlITYWYLcjj2UT0RYVgjckoJMV03LVUMbUL2dCL3VFUkNEAhaycqVlfxQT4OTDogXSgxVD4JXVg4M1QvPjruQifxXyP0Tl0jLCY4cGErMDwAZ1IFZj4IVEEMRi=vSWIgcCAXSEg4MUQUaSjybDsHc1gJXSAxYUgkJyEsPzUvcTUDQUQsRF0iYSPuZD4JXkkQSCMtMCQIYDQQMGghcCUIY2IhMWUUVS=xLz4ha2ALUUowUUTwXmQISUkgSDYiUkjyM0AMLEELSDj0ZknwXj8HUyQjbiQoQkMQbV8rRlIMNSIpLEkYLjkOSGEIQSASZlEYcFkhQWMwbULqPlshPUkNVjQQSTwQSF8tS2LxP0DyTFMpPxr1ZFY1LicRTEUQMTj1YkoFcTEIVEQJR1TxZzXqX1cZLlT4bWc3UmgkNTzyP2ITU1QwXWElYSj4aTzzdkcrRzwwdUMmPTEAS2b8OSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7T1kmSlEzcWIkUGkvYS3wOB8SZVcNXWQ0blUTdWAkOfzJOEMoY14TdWAkOi=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS31YlQjNSfvMVD1XSP0XyTxYlP4NVP0XSXwLS=

[image: image6.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]